(
广西外院发〔2024〕119

号
)

关于印发《广西外国语学院大学生创新大赛奖励办法（试行版）》的通知

各二级学院、学校各部门：
为深入推进创新创业教育，鼓励广大学生和教师积极参加各类创新创业竞赛，培养学生的实践动手能力、团队协作精神与创新创业能力，不断提高我校人才培养质量，现将《广西外国语学院大学生创新大赛奖励办法（试行版）》印发给你们，请遵照执行。
[image: ]特此通知。

 (
广西
外
国
语
学
院
 2024
 年
12
 月
31
 日
)

广西外国语学院大学生创新大赛奖励办法（试行版）

[bookmark: 为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》（国办发〔202]为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》（国办发〔2021〕35 号）精神，深入推进创新创业教育，鼓励广大学生和教师积极参加各类创新创业竞赛，培养学生的实践动手能力、团队协作精神与创新创业能力，不断提高我校人才培养质量，特制定本办法。

[bookmark: 第一章 奖项设置及奖励]第一章 奖项设置及奖励
第一条 中国国际大学生创新大赛具体奖励办法
 (
奖项
级别
金
奖
银
奖
铜
奖
国家级
100000
 元
50000

元
20000

元
自治
区
级
15000

元
10000

元
5000

元
)在中国国际大学生创新大赛中取得奖项的指导教师团队、参赛学生团队分别按以下标准给予奖励：

[bookmark: （注：参赛学生团队，指导老师团队奖励金额一致）]（注：参赛学生团队，指导老师团队奖励金额一致）第二条 中华职业教育创新创业大赛具体奖励办法
在中华职业教育创新创业大赛中取得奖项的指导教师团队、参赛学生团队分别按以下标准给予奖励：

 (
-
2

-
)
 (
-
3

-
)
	奖项级别

金奖

银奖

铜奖

	国家级
	4000 元
	3000 元
	2000 元

	自治区级
	1000 元
	800 元
	600 元

[bookmark: （注：参赛学生团队，指导老师团队奖励金额一致）]（注：参赛学生团队，指导老师团队奖励金额一致）

[bookmark: 第二章 奖励程序]第二章 奖励程序
第三条 提出申请
奖励申请人按照学校通知要求将申请材料在规定时间内上交至创新创业学院，具体上交材料内容为：《广西外国语学院创新竞赛奖励申请表》、获奖证书复印件、身份证复印件，一式两份。提交材料时，须准备获奖证书原件、学生证、身份证原件供现场查验。由创新创业学院对申请材料进行审核、评定，并确定获奖名单和相关奖励措施。
第四条 奖励公示
评奖结束后，由创新创业学院进行获奖情况公示，时间为 15 天。公示期内，对任何奖励有异议的部门或个人都可以提出申诉和举报，申诉和举报必须以书面形式提交，由申诉人或举报人签名后，交至创新创业学院。

[bookmark: 第三章  其  他]第三章 其 他
第五条 若同一项目由多位教师指导，奖金由排列首位的指导教师协调分配。指导多项项目并获奖，奖金可累加。

第六条  已申报过中国国际大学生创新大赛、中华职业教育创新创业大赛等大赛奖励的指导教师不可重复申报《广西外国语学院教学奖励办法》中的同项奖励。
第七条 二级学院组织工作奖励
根据二级学院组织学生参赛项目比例和获奖情况进行评定，按照 3:1 的比例给予广西外国语学院大学生创新大赛
（中国国际大学生创新大赛、中华职业教育创新创业大赛两个比赛均需参加）学院优秀组织奖（以项目负责人所在二级学院认定项目所属学院，按项目所获最高级别奖项计入）。根据二级学院的报名数量、参赛成绩两方面的总分，评
定得分前三名为“优秀组织奖”，给予第一名奖励 6000 元，
第二名奖励 4000 元，第三名奖励 3000 元。得分规则：
（一）项目报名得分：创新创业学院根据二级学院的人数分配二级学院申报项目的基本数量（全体在校生都可报名参赛，最终报名人数需达到大二学生人数的 50%），各二级学院完成学校参赛项目申报基本数量任务计 10 分（未完成
基本数量不得参评优秀组织奖），每增加 1 个报名项目加 0.1分。
（二）参赛成绩得分：校赛成绩（一等奖计 15 分，二
等奖计 10 分，三等奖计 6 分）+省赛成绩（金奖计 30 分，
银奖计 20 分，铜奖计 15 分）+国赛成绩（金奖计 60 分，银
奖计 40 分，铜奖计 20 分）。
第八条 同一项目获不同级别的奖项，仅按最高级别奖

励，不重复奖励。
第九条 同一获奖项目原则上不重复进行奖励。
第十条  根据国家及自治区政策的变动，广西外国语学院保留对本办法中资助和奖励项目、奖金额度等进行适当调整的权利。
第十一条 本办法由创新创业学院负责解释，自颁布之日起执行。原相关文件同时废止。

附件：广西外国语学院创新竞赛奖励申请表
image1.png
J©Va o B v S B

image2.png